
1 
 

bod č. 5.1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Finanční odbor 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 014, e-mail: antoniaciova@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák starosta 

Zpracovatel: Antoniacíová Marcela 

Označení věci: Rozpočtové opatření č. 5/2021 

Projednáno: Rada města 

Rozpočet: Nároky na rozpočet nejsou – změny schváleného rozpočtu 

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje  
 

1.  ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021. 
  
 
 
Zodpovědná osoba:                                                                             Termín:    

Důvodová zpráva: 
    

Níže uvedené jsou rozpočtové změny v rámci rozpočtového opatření, které mění závazné 
ukazatele. 

 

1)  Dotace pro pečovatelskou službu od Města Nový Bor 

 Příjmy 

SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 4008  4121 4202 Neinv.tr. 0,00  25000 25 000,00  

        25 000,00  

  

 



2 
 

 

Výdaje 

SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.roz Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 4201 4351 5133 4202 Léky a zdrav.mat. 0  21235,50 21235,50 

2310020 4201 4351 5139 4202 Nákup mat. 0 3764,50 3764,50 

        25 000,00 

 
 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

 
Dotace pro pečovatelskou službu od Města Nový Bor, prostředky použity na nákup respirátorů, 
rukavic, dezinfekce.   

2)  Obec Prysk 
 
Příjmy 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 4041  4121  Neinv.tr. 0 1500 1 500,00 

        1 500,00 

  
Výdaje 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020  6171 5139  Nákup mat. 250000 330000  

       331500 1 500,00 

        1 500,00 

 
 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

 
 
Příspěvek od obce Prysk za přestupky. 

3) Stánek Prácheň 
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 3616 2143 6121  Budovy, haly 0 6750  

       610000 603 250,00 



3 
 

2310020 1000 2143 6121  Budovy, haly 500000 605000 0 

       1750 -603 250,00 

           0,00 

 

 Zbudování stánku na Práchni – oprava organizace. 

4) Chodníky 
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 1000 2219 5171  Opravy 0 4600000 4 600 000,00 

2310020 1000 2219 6121  Budovy 2000000 4600000 0 

       0 -4 600 000,00 

           0,00 

  

 Oprava položky – akce Chodníky Kamenický Šenov.   

5) Granty a finanční příspěvky 
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020  1014 5222  Neinv.tr. 0 10000 10 000,00 

2310020  3419 5222  Neinv.tr. 0 92000 0 

       120000 28 000,00 

2310020  3399 5493  Neinv.tr. 0 2000 2 000,00 

2310020  5269 5229  Neinv.tr. 0 100000 100 000,00 

2310020  3399 5901  Neinv.rez. 272900 201450 0  

       61450  -140 000,00 

             0,00 

Proúčtování poskytnutých příspěvků – Dogs for Detection and Protection Academy, z.s. 10.000,- 
Kč, MSK Panská skála 28.000,- Kč, fyzická osoba 2000,- Kč, pomoc postiženým po tornádu Město 
Hodonín 100.000,- Kč. 

6) Muzeum 
 



4 
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 3621 3315 5139  Nákup mat. 60000 110000  50 000,00 

2310020 3621 3315 5162  Sl. El. Kom. 0 100  100,00 

2310020 3621 3315 5424  Náhrady mezd 8000 15000 7 000,00 

2310020 3621 3315 5499  Tr. Obyv. 0 1000 1 000,00 

2310020 3621 3315 6122  Stroj, př. 60000 76000 0 

       17900 -58 100,00 

           0,00 

Úprava jednotlivých položek v rámci paragrafu 3315 – muzeum.  

7)  Org. KLVC   
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 3611 3399 5139  Nákup mat. 100000 140000 40 000,00 

2310020 3611 3399 5168  Zprac. Dat 0 5000 5 000,00 

2310020 3611 3399 5424  Náhrady 10000 17000 7 000,00 

2310020 3611 3399 5499  Neinv.tr. 0 1500 1 500,00 

2310020 3611 3399 5169  Nákup sl. 550000 500000 0 

       446500 -53 500,00 

           0,00 

Úpravy jednotlivých položek v rámci paragrafu 3399 ostatní záležitosti kultury.  

 

8)  Veřejné osvětlení 
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 2954 3631 5169  Nákup sl. 60000 44245  

       60000 15 755,00 

2310020 2954 3631 5171  Opravy 500000 1200000 700 000,00 

2310020 1000 3631 6121  Budovy, haly 800000 84245 -715 755,00 



5 
 

           0,00 

 Přesun prostředků v rámci paragrafu veřejné osvětlení. Posílení položky opravy a udržování. 

9)  Pečovatelská služba - dotace 
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 4201 4351 5179 13305 Ost. Nákupy 0 12000 12 000,00 

2310020 4201 4351 5499 13305 Ost. Tr. 0 500  500,00 

2310020 4201 4351 5011 13305 Platy 0 1259342 0 

       1246842 -12 500,00 

           0,00 

 Oprava účelového znaku 13305 u položek v rámci organizace pečovatelská služba. 

10)  Informační centrum 
  

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.roz Rozdíl 

2310020 3611 2143 5137  DDHM 20000 60000  

       65000 5 000,00 

2310020 3611 2143 5168  Zprac.dat 0 1000 1 000,00 

2310020 3611 2143 5179  Ost. Nákupy 0 4500 4 500,00 

2310020 3611 2143 5139  Nákup mat. 60000 49500 -10 500,00 

           0,00 

 
Přesuny prostředků v rámci paragrafu 2143 cestovní ruch. 

11)  Org. KLVC – kino, knihovna 

 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 3611 3313 5171  Opravy 0 17000 17 000,00 

2310020 3611 3314 5137  DDHM 15000 30000 15 000,00 

2310020 3611 3314 5171  Opravy a udrž. 15000 30000 15 000,00 

2310020 3611 3313 5164  Nájemné 120000 73000 -47 000,00 



6 
 

           0,00 

Přesun prostředků v rámci paragrafů kino a knihovna org. Složka KLVC. Posílení položky oprav                    
a nákupu drobného dlouhodobého majetku. 

 

12)  Smlouva VPP 31/2021 

 

SU AU Org. Par Pol Dotace Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 1515 3639 5011 15 Platy 0 10670  

       60000 49 330,00 

2310020 1515 3639 5031 15 Soc. poj. 0  2645,78 0 

       15000 12 354,22 

2310020 1515 3639 5032 15 Zdrav. Poj. 0 961 0 

       10000 9 039,00 

2310020 2954 3639 5011 15 Platy 220000 145885,82  0 

       75162,60  -70 723,22 

            0,00 

Doplnění vlastních prostředků ke smlouvě na VPP. 

13)  JSDHO 

 

SU AU Org. Par Pol Dotace Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 4111 5512 5137  DDHM 100000 183000 83 000,00 

2310020 4111 5512 5168  Zprac.dat 0 1000 1 000,00 

2310020 4111 5512 5132  Ochr. Pom. 200000 116000 -84 000,00 

           0,00 

Přesun prostředků v rámci org. 4111 dobrovolní hasiči – posílení položky nákupu ochranných 
prostředků. 

  

14)  Akce „Zeleň Huťská“ 

  



7 
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 3693 3745 5169 1061 Nákup sl. 0 12263,25 12 263,25 

2310020 3693 3745 5169 106515011 Nákup sl. 0 18394,86 18 394,86 

2310020 3693 3745 5169  Nákup sl. 900000 869341,89 -30 658,11 

           0,00 

   

Oprava účtování – doplnění nástroje, zdroje a účelového znaku u uznatelných nákladů.  

15)  Silnice 

 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 2954 2212 5171  Opravy 0 13100  

       23150 10 050,00 

2310020 2954 2212 5169  Nákup sl. 60000 45400 0 

       35350 -10 050,00 

           0,00 

Přesun prostředků v rámci paragrafu 2212 silnice. 

 16) Projekty 

 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 5 2219 5169  Nákup sl. 0 36300 36 300,00 

2310020  2321 6121  Budovy, haly 0 57670 0 

       71372 13 702,00 

2310020 1000 3635 6119  Ost. Nákup 1000000 510350 0 

       460348 -50 002,00 

           0,00 

Proúčtování odměny za závěrečné vyúčtování akce „Chodník II etapa“, činnost TDI na akci 
„Vybudování splaškové kanalizace“. 

17)  Sportareál 



8 
 

 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 3713 3412 5133  Zdrav. Mat. 0 700  700,00 

2310020 3713 3412 5139  Nákup mat. 30000 15000 0 

       25000 10 000,00 

2310020 3713 3412 5162  El. Kom. 0 1000 1 000,00 

2310020 3713 3412 5164  Nájemné 0 4800 4 800,00 

2310020 3713 3412 5175  Pohoštění 0 1000 1 000,00 

2310020 3713 3412 5194  Věcné dary 0 1200 1 200,00 

2310020 3611 3399 5164  Nájemné 80000 75200 -4 800,00 

2310020 3713 3412 5137  DDHM 250000 279390 0 

       265490 -13 900,00 

           0,00 

Úprava jednotlivých položek v rámci org.  3713 Sportareál. 

18) Rozhlas 

 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020  3341 5139  Nákup mat. 0 500  500,00 

2310020  3341 5162  El. Kom. 2000 1500 - 500,00 

           0,00 

Přesun prostředků v rámci paragrafu 3341 rozhlas. 

19)  Byty 

Příjmy 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 2952 3612 2111  Příjmy ze sl. 20000 45000 25 000,00 

        25 000,00 

 

Výdaje 



9 
 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 2952 3612 5137  DDHM 10000 8000 -2 000,00 

2310020 2952 3612 5139  Nákup mat. 20000 22000 2 000,00 

2310020 2952 3612 5154  El. Energie 170000  225000 55 000,00 

2310020 2952 3612 5909  Ost. Výdaje 260000 230000 -30 000,00 

         25 000,00 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

Navýšení org. 2952 byty na příjmové a výdajové stránce o částku 25.000,00 Kč. 

20) Kompenzační bonus 

 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

   4111 98037 Neinv.tr. 0 165490,74  

       812299,32 646 808,58 

2310020   1111  DPFO 13000000 12834509,26 0 

       12187700,68 -646 808,58 

           0,00 

Přijetí kompenzačního bonusu a snížení daně z příjmů fyzických osob. 

21) Dotace na MPZ 

Příjmy 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310011 509  4116 34054 Neinv.tr. 0 166000 166 000,00 

        166 000,00 

Výdaje 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 509 3322 5171 34054 Opravy a 0 166000 166 000,00 

        166 000,00 



10 
 

 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

Přijetí dotace na restaurování schodiště u č. p. 245. 

 22) Dotace Pečovatelská služba 

Příjmy 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310011 4201  4116 13351 Neinv.tr. 0 32725 32 725,00 

        32 725,00 

Výdaje 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 4201 4351 5132 13351 Ochr. Pom. 0 2488 2 488,00 

2310020 4201 4351 5133 13351 Zdrav. Mat. 0 27480 27 480,00 

2310020 4201 4351 5139 13351 Nákup mat. 0 2757 2 757,00 

        32 725,00 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

Proúčtování další dotace pro pečovatelskou službu – nákup rukavic, respirátorů, dezinfekčních 
prostředků.  

23) Průtoková dotace 

Příjmy 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 507  4122  Neinv.tr. 0 42500 42 500,00 

        42 500,00 

Výdaje 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 507 3113 5336  Neinv.tr. 0 42500 42 500,00 

        42 500,00 



11 
 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

Průtokové dotace pro ZŠ a MŠ Kamenický Šenov – Primární prevence a Šenovská smeč. 

24) Komunální služby a územní rozvoj 

  

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020  3639 5139  Nákup mat. 40000 220000 180 000,00 

2310020  3639 5171  Opravy a 50000 363000 0 

       575000 212 000,00 

2310020 1000 2221 5171  Opravy a 1000000 571145 0 

       331145 -240 000,00 

2310020  3639 5169  Nákup sl. 100000 272000 0 

       140000 -132 000,00 

2310020  3639 5137  DDHM 40000 20000 -20 000,00 

           0,00  

 Posílení položky nákup materiálu (nerezové oplocení a kruhy pro instalaci lustrů) a stavba opěrné 
zdi na náměstí T.G.M.  

25)  DSO Novoborsko 

  

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 4104 6409 5329  Ost. 0 53578,55  

       345367,79 291 789,24 

2310020 3397 3399 5169  Nákup sl. 400000 228000 0 

       48000 -180 000,00 

2310020 4301 5311 5011  Platy 750000 505000  0 

       415000 -90 000,00 

2310020 4301 5311 5031  Soc. poj. 188000 128000 0 

       108000 -20 000,00 



12 
 

2310020 4301 5311 5032  Zdrav. Poj. 68000 66210,76 -1789,24 

           0,00 

Vlastní prostředky k akci DSO Novoborska – Dovybudování sběrných kapacit v Novoborsku. 

26) Dotace volby   

Příjmy 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310011 6114  4111 98071 Neinv.tr. 0 155000 155 000,00 

        155 000,00 

Výdaje 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 6114 6114 5139 98071 Nákup mat. 0 155000 155 000,00 

        155 000,00 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

Přijatá dotace na volby do Parlamentu ČR. 

27) Technické služby     

Příjmy 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 2954 3639 3113  Příjmy z pr. 0 100000 100 000,00 

        100 000,00 

Výdaje 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 2954 3639 5139  Nákup mat. 300000 400000 100 000,00 

        100 000,00 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

Posílení org. Technické služby na příjmové a výdajové stránce rozpočtu o 100.000,- Kč. 



13 
 

 

 

 

28) Místní správa   

Příjmy 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020  3639 2131  Příjmy z pron. 0 32000  

       102000 70 000,00 

2310020  6171 2324  Nekap.př. 0 30000 30 000,00 

        100 000,00 

Výdaje 

SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

2310020 3621 3315 5011  Platy 740000 674000  

       574000 -100 000,00 

2310020  6171 5166  Por.sl. 260000 460000 200 000,00 

        100 000,00 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

  

Posílení místní správy o částku 200.000,00 Kč. Posílení položky právní služby. 

 Rekapitulace: 

 

Příjmy 

N+Z+Uz, Dot Org Par Pol Změna 

     

4202 4008  4121 25000 

 4041  4121 1500 



14 
 

 2952 3612 2111 25000 

98037   4111 646808,58 

   1111 -646808,58 

34054 509  4116 166000 

13151 4201  4116 32725 

 507  4122 42500 

98071 6114  4111 155000 

 2954 3639 3113 100000 

  3639 2131 70000 

  6171 2324 30000 

     

     

Celkem 
   

 647 725,00  

 
 
 

Výdaje 
  

N+Z+Uz, Dot Org Par Pol Změna 

     

4202 4201 4351 5133 21235,50 

4202 4201 4351 5139 3764,50 

  6171 5139 1500 

 3616 2143 6121 603250 

 1000 2143 6121 -603250 

 1000 2219 5171 4600000 

 1000 2219 6121 -4600000 

  1014 5222 10000 

  3419 5222 28000 

  3399 5493 2000 

  5269 5229 100000 



15 
 

  3399 5901 -140000 

 3621 3315 5139 50000 

 3621 3315 5162 100 

 3621 3315 5424 7000 

 3621 3315 5499 1000 

 3621 3315 6122 -58100 

 3611 3399 5139 40000 

 3611 3399 5168 5000 

 3611 3399 5424 7000 

 3611 3399 5499 1500 

 3611 3399 5169 -53500 

 2954 3631 5169 15755 

 2954 3631 5171 700000 

 1000 3631 6121 -715755 

13305 4201 4351 5179 12000 

13305 4201 4351 5499 500 

13305 4201 4351 5011 -12500 

 3611 2143 5137 5000 

 3611 2143 5168 1000 

 3611 2143 5179 4500 

 3611 2143 5139 -10500 

 3611 3313 5171 17000 

 3611 3314 5137 15000 

 3611 3314 5171 15000 

 3611 3313 5164 -47000 

15 1515 3639 5011 49330 

15 1515 3639 5031 12354,22 

15 1515 3639 5032 9039 

15 2954 3639 5011 -70723,22 

 4111 5512 5137 83000 

 4111 5512 5168 1000 

 4111 5512 5132 -84000 



16 
 

1061 3693 3745 5169 12263,25 

106515011 3693 3745 5169 18394,86 

 3693 3745 5169 -30658,11 

 2954 2212 5171 10050 

 2954 2212 5169 -10050 

 5 2219 5169 36300 

  2321 6121 13702 

 1000 3635 6119 -50002 

 3713 3412 5133 700 

 3713 3412 5139 10000 

 3713 3412 5162 1000 

 3713 3412 5164 4800 

 3713 3412 5175 1000 

 3713 3412 5194 1200 

 3611 3399 5164 -4800 

 3713 3412 5137 -13900 

  3341 5139 500 

  3341 5162 -500 

 2952 3612 5137 -2000 

 2952 3612 5139 2000 

 2952 3612 5154 55000 

 2952 3612 5909 -30000 

34054 509 3322 5171 166000 

13351 4201 4351 5132 2488 

13351 4201 4351 5133 27480 

13351 4201 4351 5139 2757 

 507 3113 5336 42500 

  3639 5139 180000 

  3639 5171 212000 

 1000 2221 5171 -240000 

  3639 5169 -132000 

  3639 5137 -20000 



17 
 

 4104 6409 5329 291789,24 

 3397 3399 5169 -180000 

 4301 5311 5011 -90000 

 4301 5311 5031 -20000 

 4301 5311 5032 -1789,24 

98071 6114 6114 5139 155000 

 2954 3639 5139 100000 

 3621 3315 5011 -100000 

  6171 5166 200000 

     

     

Celkem     647 725,00 

 

 
 
Vyjádření RM: 
 
  
 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 5/2021. 
 
 
 
Další vyjádření: 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                  Podpis předkladatele návrhu: 
  
 
 
 …..………………………………...                      .…….………………………........... 
Marcela Antoniacíová – vedoucí FO                      Michal Třešňák – starosta města 



bod č. 6.1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák 

Zpracovatel: Lenka Kašparová 

Označení věci: Prodej bytového domu, Havlíčkova 55, Kamenický Šenov 

Projednáno:  

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM ruší usnesení ZM 25.2/23/2021 ze dne 30.6.2021 
(formu prodeje bytového domu č. p. 55 se st. p. č. 190 vše v katastrálním území Kamenický Šenov 
obálkovou metodou za minimální cenu ve výši 7.700.000,00 Kč-cenu v místě a čase obvyklou-cenu 
tržní dle znaleckého posudku č. 2841-008/2021 ze dne 28.4.2021).  
 
ZM schvaluje formu a podmínky prodeje bytového domu č. p. 55 se stavební parcelou č. 190 vše 
v katastrální území Kamenický Šenov cenu ve výši 7.700.000,00 Kč-cenu v místě a čase obvyklou-
cenu tržní dle znaleckého posudku č. 2841-008/2021 ze dne 28. 4. 2021 bytovému družstvu OSBD 
Česká Lípa Barvířská 738/5, Česká Lípa, IČO 00005622, a to ve veřejném zájmu z důvodu zachování 
charakteru bytového domu s nájemním bydlením. 
 
ZM ukládá RM zveřejnit adresný záměr prodeje bytového domu č.p. 55 se st. p. č. 190 vše 
v katastrálním území Kamenický Šenov za minimální cenu ve výši 7.700.000,00 Kč-cenu v místě a 
čase obvyklou-cenu tržní dle znaleckého posudku č. 2841-008/2021 ze dne 28.4.2021 bytovému 
družstvu OSBD Česká Lípa, Barvířská 738/5, Česká Lípa, IČO 00005622, a to ve veřejném zájmu 
z důvodu zachování charakteru bytového domu s nájemním bydlením. 
 
 

 
 
Zodpovědná osoba: Martin Bártl Dis. -vedoucí ORM a SÚ          Termín: 22. 9. 2021 

 

Důvodová zpráva: 
Ve vlastnictví města Kamenický Šenov je bytový dům č.p. 55 a st. p. č. 190, to vše v katastrálním 
území Kamenický Šenov. Nemovitosti jsou vedené na LV č.1. u katastrálního úřadu v České Lípě.  
V bytovém domě bylo na základě poskytnuté investiční dotace v roce 1997 vystavěno 10 bytových 
jednotek. Podmínkou poskytnuté dotace bylo zřízení zástavního práva k uvedeným nemovitostem. 
na dobu dvaceti let. Z důvodu uplynutí doby, na kterou bylo zástavní právo zřízeno, byl katastrálním 
úřadem na základě žádosti Města Kamenický proveden výmaz a není tedy omezen převod nemovitostí.  
6 bytových jednotek je v současné době pronajato na dobu určitou, a to do 31.12.2021 a zbývající 4 
bytové jednotky jsou pronajaty na dobu neurčitou. (tabulka nájemců, doby pronájmu a plateb 
nájemného je v příloze).  



Na jednání ZM č.21 dne 16.12.2021 bylo usnesením č.21.3/3/2020 uloženo RM zajistit podklady pro 
prodej bytového domu č.p. 55 a st. p. č. 190 vše v katastrálním území Kamenický Šenov.  

Na základě výše uvedeného byl vypracován soudním znalcem Vladimírou Látalovou znalecký 
posudek č. 2841-008/2021 ze dne 28.4.2021. Ve znaleckém posudku je uvedena cena zjištěná dle 
cenového předpisu ve výši 6.900.800,00 Kč a cena v místě čase obvyklá-cena tržní, která se stanovuje 
na základě porovnávací a výnosové metody, a to ve výši 7.700.000,00 Kč.    

Na jednání Zastupitelstva města dne 30. 6. 2021 uloženo usnesením ZM 25.3/1/2021 zveřejnění 
záměru prodeje bytového domu č. p. 55 se stavební parcelou č. 190 vše v katastrální území 
Kamenický Šenov obálkovou metodou za minimální cenu ve výši 7.700.000,00 Kč-cenu v místě    a 
čase obvyklou–cenu tržní dle znaleckého posudku č. 2841-008/2021 ze dne 28. 4. 2021.  
 
Na základě nových skutečností, tj. projevení zájmu současnými nájemci o získání nájemních bytů do 
osobního vlastnictví, bylo zveřejnění prodeje bytového domu pozastaveno.  
Vzhledem k tomu, že ne všichni nájemci měli možnost si zajistit finanční prostředky na odkoupení, 
obrátili se po dohodě s vedením města s žádostí na bytové družstvo OSBD Česká Lípa, zda by bytový 
dům družstvo neodkoupilo formou privatizace. Bytové družstvo odkoupení domu č.p. 55, 
Havlíčkova ul. za 7.700.000,00 Kč podmínilo 100 % zájmem všech nájemců. Při tomto způsobu 
pořízení domu není nutné, aby si každý nájemce zajišťoval vlastní úvěr. Družstvo dům koupí a 
rozpočítá splácení na dobu 15 ti let formou anuitní splátky. Současní nájemci tak se vstupem do 
družstva získají vlastnické právo k družstevnímu podílu a zároveň s nimi bude uzavřena nájemní 
smlouva na dobu neurčitou. Tímto způsobem bude zachován charakter bytového domu s nájemním 
bydlením v rámci veřejného zájmu ve prospěch občanů města.  
Na základě splněných podmínek jednotlivých nájemců pro vstup do družstva bylo dne 31.8.2021 
schváleno na představenstvu družstva OSBD Česká Lípa odkoupení bytového domu č.p. 55, 
Havlíčkova, Kamenický Šenov. Dne 1.9.2021 byla Městu Kamenický Šenov doručena žádost na 
odkoupení bytového domu č.p. 55, Havlíčkova ul., Kamenický Šenov, vedená pod č.j. MUKS 
3793/2021-ORM a SÚ. Součástí žádosti je i prezentace k privatizaci, seznam nájemníků a výtah ze 
zápisu představenstva družstva.  
 
 
 
Vyjádření RM: 
RM doporučuje ZM schválit formu a podmínky prodeje bytového domu č. p. 55 se stavební parcelou 
č. 190 vše v katastrální území Kamenický Šenov, tj. za cenu ve výši 7.700.000,00 Kč-cenu v místě     a 
čase obvyklou-cenu tržní dle znaleckého posudku č. 2841-008/2021 ze dne 28. 4. 2021 bytovému 
družstvu OSBD Česká Lípa Barvířská 738/5, Česká Lípa, IČO 00005622 z důvodu veřejného zájmu 
pro zachování charakteru bytového domu s nájemním bydlením. 
 
 
 
Další vyjádření: 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                             Podpis předkladatele návrhu: 
  
 …..………………………..                                    .…….…………………….. 
Lenka Kašparová-referent ORM a SÚ                                  Michal Třešňák- starosta 



bod č. 6.2 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák, starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o koupi pozemku p. č. 965/1 trvalý travní porost o výměře cca 10.000 m2

v k. ú. Kamenický Šenov 

Projednáno: RM číslo 78 dne 6.9.2021 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje zveřejnění prodeje části pozemku p. č. 965/1 trvalý travní porost o výměře cca 10.000 
m2 v k. ú. Kamenický Šenov formou prodeje - obálkovou soutěží, minimálně za cenu dle usnesení 
zastupitelstva města č. 10 ze dne 14. 12. 2015, č. usnesení 10.2/7/2015, kdy cena za prodej pozemku, 
který je dle územního plánu určen k zastavění, činí 200,00 Kč/m2 + DPH,  jediným kritériem je výše 
nabídkové ceny za 1 m2 bez DPH pod podmínkami: do 3 let od povolení vkladu vlastnického práva 
vybudovat maloobchodní jednotky, do 5 let od povolení vkladu vlastnického práva získat kolaudační 
souhlas k nově vybudovaným maloobchodním jednotkám, zaplacení vratné jistiny ve výši 30% z kupní 
ceny bez DPH. 
 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: společnost Lekvi Development 6 s.r.o, se sídlem Pitterova 2855/13, Žižkov, 130 00 Praha3, 
zastoupena jednatelem Andrey Levinem žádá o prodej části pozemku p. č. 965/1 trvalý travní porost o 
výměře cca 10.000 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem vytvoření výstavby a provozu 
maloobchodních jednotek. V územním plánu města Kamenický Šenov je pozemek veden jako 
občanská vybavenost. 
Záměr prodeje byl řádně vyvěšen v termínu 21.7.2021 – 6.8.2021 a o pozemek podali žádost manželé 

 a , bytem , 471 14 Kamenický Šenov. 
Dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 14. 12. 2015 č. usnesení 10.2/7/2015, cena za prodej 
pozemkové parcely, která je dle územního plánu města Kamenický určena k zastavění, činí 200,00 
Kč/m2 + DPH, tj. cca 2.000.000,00 Kč + DPH. Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené 
s prodejem pozemků. Žadatel nemá pohledávky vůči Městu Kamenický Šenov. 
Dne 9.8.2021 jsme obdrželi potvrzení žádosti o koupi části pozemku p. č. 965/1 trvalý travní porost o 
výměře cca 10.000 m2 v k. ú. Kamenický Šenov společností Lekvi Development 6 s.r.o, se sídlem 
Pitterova 2855/13, Žižkov, 130 00 Praha3, zastoupena jednatelem Andrey Levinem s nabídnutou 
cenou ……. Kč/m2 + DPH.  
Navrhujeme tyto podmínky zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 965/1 trvalý travní porost 
o výměře cca 10.000 m2 v k. ú. Kamenický Šenov:  
- do 3 let od povolení vkladu vlastnického práva vybudovat maloobchodní jednotky 
- do 5 let od povolení vkladu vlastnického práva získat kolaudační souhlas k nově vybudovaným  
maloobchodním jednotkám  
- zaplacení vratné jistiny ve výši 30 % z kupní ceny bez DPH 
 
 
 



Vyjádření RM: 
Usnesení RM 9/78-2021 
RM doporučuje ZM schválit zveřejnění prodeje části pozemku p. č. 965/1 trvalý travní porost o výměře 
cca 10.000 m2 v k. ú. Kamenický Šenov formou prodeje - obálkovou soutěží, minimálně za cenu dle 
usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 14. 12. 2015, č. usnesení 10.2/7/2015, kdy cena za prodej 
pozemku, který je dle územního plánu určen k zastavění, činí 200,00 Kč/m2 + DPH,  jediným kritériem 
je výše nabídkové ceny za 1 m2 bez DPH pod podmínkami: do 3 let od povolení vkladu vlastnického 
práva vybudovat maloobchodní jednotky, do 5 let od povolení vkladu vlastnického práva získat 
kolaudační souhlas k nově vybudovaným maloobchodním jednotkám, zaplacení vratné jistiny ve výši 
30% z kupní ceny bez DPH. 
 
 
 
 
 
 
Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Michal Třešňák - starosta 



bod č. 6.3 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22.9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák, starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o prodej pozemku p. č. 1866/2 trvalý travní porost o výměře 1388 m2 v k. 
ú. Kamenický Šenov 

Projednáno: RM číslo 76 dne 19.7.2021 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení 1: 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1866/2 trvalý travní porost o výměře 1388 m2 v k. ú. Kamenický 
Šenov za účelem zřízení zahrady 
………………………………………………..………. 
………………………………………………………………………………………………………..., 
za nejvyšší nabídnutou cenu v obálkové soutěži dle zveřejněného záměru na základě usnesení Rady 
města RM 4/76-2021 ze dne 19.7.2021.  
Vysoutěžená cena za 1 m2 pozemku bez DPH činí……………..…..……….  
Celková cena pozemku činí …………………..…………..……,00 Kč. 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: pan , bytem , 471 15 Prysk, žádá o prodej pozemku p. č. 1866/2 
trvalý travní porost o výměře 1388 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem zřízení zahrady.  
V územním plánu města Kamenický Šenov je parcela vedena jako zahrady, sady. 
Záměr prodeje nemovitosti byl řádně vyvěšen v termínu 14.5.2021- 31.5.2021 a o pozemek zažádali 2 
zájemci. RM bylo schváleno zveřejnění záměru prodeje pozemku – formou obálkové soutěže. Všichni 
žadatelé byli o této skutečnosti informováni, včetně termínu vyvěšení záměru prodeje s novými 
podmínkami, aby v této lhůtě aktualizovali svůj zájem. Minimální nabídnutá cena za 1 m2 je 120,00 
Kč. 
Žadatelé nemají pohledávky vůči Městu Kamenický Šenov.  
Záměr prodeje pozemku obálkovou metodou byl řádně vyvěšen v termínu od 14.6.2021- 30.6.2021 a 
celkem se nám sešly 4 obálky s nabídkami. 
Pozemek by se měl minimálně prodat za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 
14.12.2015, č. usnesení 10.2/7/2015. Cena za prodej pozemku, který není určen k zastavění, je 120,00 
Kč/m2, tj. 166.560,00 Kč. Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem 
pozemku. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 4/76-2021 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. 1866/2 trvalý travní porost o výměře 1388 m2 v k. 
ú. Kamenický Šenov nejvyšší nabídce. 
 
 
 



Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Michal Třešňák - starosta 



bod č. 6.4 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák, starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o prodej pozemku p. č. 1857/1 trvalý travní porost o výměře 601 m2 a p. 
č. 1857/5 zahrada o výměře 600 m2 vše v k. ú. Kamenický Šenov 

Projednáno: RM číslo 77 dne 23.8.2021 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení 1: 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1857/1 trvalý travní porost o výměře 601 m2 a p. č. 1857/5 zahrada 
o výměře 600 m2 vše v k. ú. Kamenický Šenov za účelem zřízení zahrady 
………………………………………………..………. 
………………………………………………………………………………………………………..., 
za nejvyšší nabídnutou cenu v obálkové soutěži dle zveřejněného záměru na základě usnesení Rady 
města RM 16/77-2021 ze dne 23.8.2021.  
Vysoutěžená cena za 1 m2 pozemku bez DPH činí……………..…..……….  
Kupní cena pozemků je tedy ……………….……………………..…..,- Kč bez DPH. Celková cena 
pozemků činí …………………..…………..……,00 Kč. 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatelé:  a paní , oba bytem , 471 14 
Kamenický Šenov, žádají o prodej pozemku p. č. 1857/1 trvalý travní porost o výměře 601 m2 a 
pozemku p. č. 1857/5 zahrada o výměře 600 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem zřízení zahrady. 
V územním plánu města Kamenický Šenov je pozemek p. č. 1857/1 veden jako zahrádkářská kolonie, 
zahrádky a pozemek p. č. 1857/5 jako louky, pastviny. 
Záměr prodeje nemovitosti byl řádně vyvěšen v termínu 14.6.2021- 30.6.2021 a o pozemek zažádal 
další 1 zájemce. V termínu 21.7.2021 do 6.8.2021 byl zveřejněn záměr prodeje nemovitosti obálkovou 
soutěží. V termínu nám byly doručeny 2 obálky s nabídkami. Pozemek by se měl minimálně prodat za 
cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 14.12.2015, č. usnesení 10.2/7/2015. Cena za prodej 
pozemku, který není určen k zastavění je 120,- Kč/m2, tj. 144.120,00 Kč. Další podmínky prodeje: 
kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku. 
Žadatelé nemají pohledávky vůči Městu Kamenický Šenov. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 16/77-2021 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. 1857/1 trvalý travní porost o výměře 601 m2 a 
pozemku p. č. 1857/5 zahrada o výměře 600 m2 v k. ú. Kamenický Šenov nejvyšší nabídce. 
 
 
 
 
 



Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Michal Třešňák - starosta 



bod č. 6.5 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák, starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o prodej pozemku p. č. 113/1 trvalý travní porost o výměře 1145 m2 a 
pozemku p. č. 721/2 ostatní plocha o výměře 15 m2 vše v k. ú. Prácheň 

Projednáno: RM číslo 76 dne 19.7.2021 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 113/1 trvalý travní porost o výměře 1145 m2 a pozemku p. č. 721/2 
ostatní plocha o výměře 15 m2 vše v k. ú. Prácheň za účelem výstavby RD 
………………………………………………..………. 
………………………………………………………………………………………………………..., 
za nejvyšší nabídnutou cenu v obálkové soutěži dle zveřejněného záměru na základě usnesení Rady 
města RM 5/76-2021 ze dne 19.7.2021.  
Vysoutěžená cena za 1 m2 pozemku bez DPH činí……………..…..……….  
Kupní cena pozemku je tedy ……………….……………………..…..,- Kč bez DPH, tj. 
……...…….………………………….……….,00 Kč vč. DPH. Celková cena pozemku činí 
…………………..…………..……,00 Kč. 
Další podmínky prodeje: kupující skládá jistinu za prodej pozemku, která bude po splnění podmínek 
uvedených ve smlouvě vrácena. Výše jistiny činí 20% z kupní ceny bez DPH 
(………………..………………,00 Kč – kupní cena bez DPH) - tj. …………..……..…..,00 Kč.  
Celková cena pozemku činí …………………..…………..……,00 Kč. 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: pan , bytem , 471 14 Kamenický Šenov žádá o prodej 
pozemku p. č. 113/1 trvalý travní porost o výměře 1145 m2 označeného v územním plánu jako bydlení 
rodinné domy - venkovské a pozemku p. č. 721/2 ostatní plocha o výměře 15 m2 označeného v 
územním plánu jako bydlení rodinné domy - venkovské, vše v k. ú. Prácheň za účelem výstavby 
rodinného domu.  
Záměr prodeje nemovitosti byl řádně vyvěšen v termínu 14. 5. 2021 - 31. 5. 2021 a o pozemek zažádali 
2 zájemci. RM bylo schváleno zveřejnění záměru prodeje pozemku – formou obálkové soutěže. 
Všichni žadatelé byli o této skutečnosti informováni, včetně termínu vyvěšení záměru prodeje 
s novými podmínkami, aby v této lhůtě aktualizovali svůj zájem. Minimální nabídnutá cena za 1 m2 je 
200,00 Kč/m2 bez DPH. 
Záměr prodeje pozemku obálkovou metodou byl řádně vyvěšen v termínu od 14. 6. 2021 - 30. 6. 2021 
a celkem se nám sešlo 5 obálek s nabídkami. 
Pozemek by se měl minimálně prodat za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 14. 12. 
2015, č. usnesení 10.2/7/2015. Cena za prodej pozemku určeného k zastavění je 200,00 Kč/m2 + DPH, 
tj. 232.000,00 Kč bez DPH, tj. 280.720,- Kč vč. DPH. Dle nové kupní smlouvy na prodej stavebních 
pozemků bude kupujícím zaplacena jistina za koupi pozemku, která po splnění podmínek uvedených 
v kupní smlouvě bude kupujícímu vrácena. Výše jistiny činí 20 % z kupní ceny bez DPH, tj. 46.400,00 
Kč. Minimální celková cena, tj. kupní cena pozemku s jistinou by měla být 327.120,00 Kč. 



 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 5/76-2021 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. 113/1 trvalý travní porost o výměře 1145 m2 a 
pozemku p. č. 721/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m2 vše v k. ú. Prácheň nejvyšší nabídce. 
 
 
 
Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Michal Třešňák - starosta 



bod č. 6.6 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák, starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o prodej pozemku p. č. 2203/6 zahrada o výměře 537 m2 v k. ú. 
Kamenický Šenov 

Projednáno: RM číslo 77 dne 23.8.2021 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení : 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 2203/6 zahrada o výměře 537 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za 
účelem rozšíření zahrady (sekání trávy a sušení sena), vše na základě kupní smlouvy mezi panem 

, bytem , Kamenický Šenov a Městem Kamenický Šenov, 
Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, IČ:00260622, za cenu dle usnesení zastupitelstva města 
č. 10 ze dne 14.12.2015 č. usnesení 10.2/7/2015, tj. 200,00 Kč/m2, tj. 107.400,00 Kč. 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: , bytem , 471 14 Kamenický Šenov žádá o prodej pozemku p. č. 
2203/6 Kamenický Šenov o výměře 537 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem rozšíření zahrady 
(sekání trávy a sušení sena) V územním plánu města Kamenický Šenov je pozemek veden jako bydlení 
rodinné domy- venkovské/městské. 
Dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 14.12.2015 č. usnesení 10.2/7/2015, cena za prodej 
pozemkové parcely, která je dle územního plánu města Kamenický Šenov určena k zastavění, činí 
200,00 Kč/m2, tj. 107.400,00 Kč. Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem 
pozemků. Záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn v termínu 21.7.2021 – 6.8.2021 a žádný další 
zájemce o pozemek nezažádal. 
Žadatel nemá pohledávky vůči Městu Kamenický Šenov. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 17/77-2021 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. 2203/6 zahrada o výměře 537 m2 v k. ú. Kamenický 
Šenov za účelem rozšíření zahrady (sekání trávy a sušení sena) panu , bytem 

, Kamenický Šenov, za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 14.12.2015 
č. usnesení 10.2/7/2015 tj. 200,00 Kč/m2, tj. 107.400,00 Kč. 
 
Usnesení RM 18/77-2021 
RM doporučuje ZM schválit znění kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 2203/6 zahrada o výměře 
537 m2 v k. ú. Kamenický Šenov, mezi panem , bytem , Kamenický 
Šenov a Městem Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, IČ:00260622. 
 
 
 
 



Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Michal Třešňák - starosta 



bod č. 6.7 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák, starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádosti o prodej stavebního pozemku p. č. 245/4 trvalý travní porost o výměře
1405 m2 v k. ú. Prácheň 

Projednáno: RM číslo 77 dne 23.8.2021 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení 1: 

ZM schvaluje zrušení usnesení ZM č. 25.2/18/2021. (Prodej pozemku p. č. 245/4 trvalý travní porost 
o výměře 1405 m2 v k. ú. Prácheň za účelem stavby rodinného domu manželům  a  

, , 470 01 Česká Lípa, za nejvyšší nabídnutou cenu v obálkové soutěži 
dle zveřejněného záměru na základě usnesení Rady města RM 13/67-2021 ze dne 26.4.2021. 
Vysoutěžená cena za 1 m2 pozemku bez DPH činí 402,00Kč. Kupní cena pozemku je tedy 564.810,00 
Kč bez DPH, tj. 683.420,00 Kč vč. DPH. Celková cena pozemku činí 685.420,00 Kč) 
 
Návrh usnesení 2: 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 245/4 trvalý travní porost o výměře 1405 m2 v k. ú. Prácheň za 
účelem stavby rodinného domu manželům  a , oba bytem , 
470 01 Česká Lípa, za vysoutěženou cenu 402,00 Kč/m2, tj. 564.810,00 Kč bez DPH + 21 % DPH, tj. 
683.420,00 Kč včetně DPH.  Dle kupní smlouvy na prodej stavebních pozemků bude kupujícím 
zaplacena jistina za koupi pozemku, která po splnění podmínek uvedených v kupní smlouvě bude 
kupujícímu vrácena. Výše jistiny činí 20 % z kupní ceny bez DPH, tj. 112.962,- Kč.  Celková kupní 
cena za pozemek p. č. 245/4 trvalý travní porost o výměře 1405 m2 v k. ú. Prácheň je 796.382,00 Kč 
vč. DPH. Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku, tj. správní 
poplatek na katastrálním úřadě. 
 

Návrh usnesení 3: 

ZM schvaluje znění kupní smlouvy na prodej stavebního pozemku p. č. 245/4 trvalý travní porost o 
výměře 1405 m2 v k. ú. Prácheň za účelem stavby rodinného domu mezi manželi  
a , oba bytem , 470 01 Česká Lípa a Městem Kamenický Šenov, 
se sídlem Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, IČ00260622. 
 
Důvodová zpráva: 
Na ZM č. 25 konaném dne 30.6.2021 vysoutěžili pozemek p. č. 245/4 trvalý travní porost o výměře 
1405 m2 v k. ú. Prácheň za účelem stavby RD manželé  a , bytem  

, 470 01 Česká Lípa.  
Zároveň bylo vydáno usnesení ZM č. 25.2/18/2021 o schválení prodeje pozemku p. č. 245/4 trvalý 
travní porost o výměře 1405 m2 v k. ú. Prácheň za účelem stavby RD manželům  a  

, bytem , 470 01 Česká Lípa. Z důvodu chybějící části textu v usnesení 
navrhujeme zrušení usnesení č. 25.2/18/2021 a schválení nového usnesení. 
 



 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 21/77-2021 
RM doporučuje ZM zrušení usnesení ZM č. 25.2/18/2021. (Prodej pozemku p. č. 245/4 trvalý travní 
porost o výměře 1405 m2 v k. ú. Prácheň za účelem stavby rodinného domu manželům  a  

, , 470 01 Česká Lípa, za nejvyšší nabídnutou cenu v obálkové soutěži 
dle zveřejněného záměru na základě usnesení Rady města RM 13/67-2021 ze dne 26.4.2021. 
Vysoutěžená cena za 1 m2 pozemku bez DPH činí 402Kč. Kupní cena pozemku je tedy 564.810Kč bez 
DPH, tj. 683.420Kč vč. DPH. Celková cena pozemku činí 685.420Kč) 
 
Usnesení RM 22/77-2021 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. 245/4 trvalý travní porost o výměře 1405 m2 v k. ú. 
Prácheň za účelem stavby rodinného domu manželům  a , oba  

, 470 01 Česká Lípa, za vysoutěženou cenu 402,00 Kč/m2, tj. 564.810,00 Kč bez DPH 
+ 21 % DPH, tj. 683.420,00 Kč včetně DPH.  Dle kupní smlouvy na prodej stavebních pozemků bude 
kupujícím zaplacena jistina za koupi pozemku, která po splnění podmínek uvedených v kupní smlouvě 
bude kupujícímu vrácena. Výše jistiny činí 20 % z kupní ceny bez DPH, tj. 112.962,00 Kč.  Celková 
kupní cena za pozemek p. č. 245/4 trvalý travní porost o výměře 1405 m2 v k. ú. Prácheň je 796.382,00 
Kč vč. DPH. Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku, tj. správní 
poplatek na katastrálním úřadě. 
 
Usnesení RM 23/77-2021 
RM doporučuje ZM schválit znění kupní smlouvy na prodej stavebního pozemku p. č. 245/4 trvalý 
travní porost o výměře 1405 m2 v k. ú. Prácheň za účelem stavby rodinného domu mezi manželi 

 a , oba bytem , 470 01 Česká Lípa a Městem 
Kamenický Šenov, se sídlem Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, IČ00260622. 
 
 
 
Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Michal Třešňák - starosta 



bod č. 6.8 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci:   Podání informace o nezveřejněném záměru prodeje pozemku p. č. 419/1 ostatní
plocha, neplodná půda o výměře 84 m2 a pozemku p. č. 420 zahrada o výměře 534
m2 vše v k. ú. Prácheň 

Projednáno: RM číslo 76 dne 19.7. 2021 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí informaci o nezveřejněném záměru prodeje pozemku p. č. 419/1 ostatní plocha, 
neplodná půda o výměře 84 m2 a pozemku p. č. 420 zahrada o výměře 534 m2 vše v k. ú. Prácheň 
 
Důvodová zpráva: 
Žadatelka: , bytem , 412 01 Hlinná žádá o prodej pozemků p. č. 419/1 ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 84 m2 a o splátkový prodej pozemku p. č. 420 zahrada o výměře 534 
m2 vše v k. ú. Prácheň, za účelem rozšíření zahrady.  
Dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 14.12.2015, č. usnesení 10.2/7/2015, cena za prodej 
pozemkové parcely, která je určena k výstavbě je 200,00 Kč/m2, tj. 16.800,00 Kč za prodej pozemku 
p. č. 419/1 a 106.800,00 Kč za pozemek p. č. 420 vše v k. ú. Prácheň (jedná se o splátkový prodej). U 
splátkového prodeje je žadatelka schopna splácet 2.000 – 3.000 Kč měsíčně. Pokud by byl žadatelce 
schválen splátkový prodej (2.000,00 Kč/měsíčně – pozemek by splatila za cca 54 měsíců tj. 4 roky 6 
měsíců; pokud by žadatelka splácela pozemek po 3.000,00 Kč/měsíčně – pozemek by splatila za cca 
36 měsíců, tj. za 3 roky.) Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku, 
tj. geometrický plán, správní poplatek na katastrálním úřadě, daň z nabytí nemovitých věcí. 
V únoru 2020 si žádala o splátkový prodej výše uvedených pozemků sl. . Paní  bylo 
doporučeno, aby si o prodej zažádala majitelka nemovitosti č. p. 79 a přilehlých pozemků. Zároveň, 
aby byla celá skutečnost s majitelkou prodiskutována, a aby paní  vyslovila souhlas se 
zřízením věcného břemene na svých nemovitostech pro pozemek p. č. 417/1 v k. ú. Prácheň, který by 
byl v případě prodeje výše uvedených pozemků bez přístupu. Tím pádem je třeba nechat vyhotovit 
geometrický plán, který určí rozsah věcného břemene přístupu pro paní  (majitelku p. č.  
v k. ú. Prácheň). 
V květnu 2021 bylo provedeno místní šetření s geodetem a paní , kde se došlo k závěru, že by 
věcné břemeno přístupu k pozemku p. č. 417/1 v k. ú. Prácheň mohlo vést podél plotu paní Maršovské. 
Vzhledem k tomu, že pozemek p. č. 417/1 v k. ú. Prácheň je dle územního plánu určen k zastavění, a 
tudíž by k pozemku muselo být vedeno věcné břemeno cesty, není možné toto věcné břemeno cesty 
vymyslet ke spokojenosti všech zúčastněných.  
 
 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 7/76-2021 



RM neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 419/1 ostatní plocha, neplodná půda o 
výměře 84 m2 a pozemku p. č. 420 zahrada o výměře 534 m2 vše v k. ú. Prácheň, za účelem rozšíření 
zahrady manželům  a , oba bytem , 412 01 Hlinná za cenu dle 
usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 14.12.2015, č. usnesení 10.2/7/2015. Cena za prodej 
pozemku, který je určen k zastavění je 200,00 Kč/m2, tj. 123.600,00 Kč. 
 
Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková- referent ORM                          Michal Třešňák- starosta 



bod č. 6.9 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák, starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o odkup pozemku p. č. 684/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře
208 m2 v k. ú. Kamenický Šenov 

Projednáno: RM číslo 78 dne 6.9.2021 

Rozpočet: Na nákup pozemků máme v rozpočtu 189.200,00 Kč. 

 
Návrh usnesení : 

ZM schvaluje odkup pozemku p. č. 684/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 208 m2 v k. ú. 
Kamenický Šenov za cenu 200,00 Kč/m2, tj. 41.600,00 Kč bez DPH, tj, 50.336,00 Kč s DPH. 
 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Okresní stavební bytové družstvo Česká Lípa, Barvířská 738, 470 01 Česká Lípa nabízí 
Městu Kamenický Šenov k odkupu pozemek p. č. 684/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
208 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za cenu 200 Kč/ m2. Jedná se o pozemek v dolním Kamenickém 
Šenově mezi panelovým domem č. p. 890, 891 a panelovým domem č. p. 896, 897 (1. a 2. 
„Vítkovičák“). Dle KN je pozemek veden jako ostatní plocha, ostatní komunikace, také je k tomuto 
účelu užíván. Tento pozemek byl Městu Kamenický Šenov k odkupu nabídnut v roce 2020 a RM 
projednán 10.2.2020, kdy z jednání RM vyvstala tato usnesení:(RO 5:0) 
Usnesení RM 7/30-2020 
RM bere na vědomí nabídku odkupu pozemků p.č. 684/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
208 m2, p.č. 684/2 vodní nádrž o výměře 408 m2, p.č. 546/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 296 m2, p.č. 546/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 282 m2 a p.č. 546/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 1782 m2, vše v k.ú. Kamenický Šenov.PRO 5:0) 
Usnesení RM 8/30-2020 
RM ukládá starostovi města jednat s panem , zástupcem družstva, o možnosti odkupu 
pozemků, p. č. 546/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 296 m2 a p. č. 546/5 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 282 m2, vše v k. ú. Kamenický Šenov. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 11/78-2021 
RM doporučuje ZM schválit odkup pozemku p. č. 684/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 208 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za cenu 200,00 Kč/m2, tj. 41.600,00 Kč bez DPH, tj, 
50.336,00 Kč s DPH. 

 
 
 
 
 



 
Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Michal Třešňák - starosta 



bod č. 6.10  
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22.9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák, starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Aktualizace cen pozemků - vyjmutí lokality „zahrádky Huťská“ 

Projednáno: RM číslo 72 dne 7.6.2021 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje ceny za prodeje pozemků v k. ú. Kamenický Šenov a Prácheň takto:    
  

 Louky, zahrady, trvalé travní porosty, ostatní plochy, ostatní komunikace 120,- Kč/m2 
 Louky, zahrady, trvalé travní porosty, ostatní plochy, ostatní komunikace (přesně vymezen 

v zákoně o dani z přidané hodnoty) 120,-Kč/m2  + DPH v zákonné výši 
 Stavební pozemky (přesně vymezen v zákoně o dani z přidané hodnoty) 200,-Kč/m2 + DPH 

v zákonné výši  
 U pozemků v lokalitě 18RD v ul. B.Němcové bude cena za pozemek 200,-Kč/m2 + DPH 

v zákonné výši a jednorázový poplatek 12.500,- Kč za zbudování přípojky NN 
 Podnikání 200,-Kč/m2 + DPH v zákonné výši 
 Lokalita „zahrádky Huťská“ 120,-Kč/m2 

 
Důvodová zpráva: 
V územním plánu města Kamenický Šenov je lokalita „zahrádky Huťská“ vedena jako garáže, ale 
z důvodu vedení ochranných pásem, parovodu, nelze v této lokalitě garáže vystavět. Navrhujeme 
vyjmutí této lokality z cenové mapy určené územním plánem a pozemky prodávat jako zahrádky, tj. 
za cenu 120,-Kč/m2. Zároveň navrhujeme zachovat ceny ostatních pozemků v k. ú. Kamenický Šenov 
a Prácheň dle usnesení ZM č. 10 č. usnesení 10.2/1/2015 ze dne 14.12.2015. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 9/72-2021 
RM doporučuje ZM schválit ceny za prodeje pozemků v k. ú. Kamenický Šenov a Prácheň takto:    
  

 Louky, zahrady, trvalé travní porosty, ostatní plochy, ostatní komunikace 120,- Kč/m2 
 Louky, zahrady, trvalé travní porosty, ostatní plochy, ostatní komunikace (přesně vymezen 

v zákoně o dani z přidané hodnoty) 120,-Kč/m2  + DPH v zákonné výši 
 Stavební pozemky (přesně vymezen v zákoně o dani z přidané hodnoty) 200,-Kč/m2 + DPH 

v zákonné výši  
 U pozemků v lokalitě 18RD v ul. B.Němcové bude cena za pozemek 200,-Kč/m2 + DPH 

v zákonné výši a jednorázový poplatek 12.500,- Kč za zbudování přípojky NN 
 Podnikání 200,-Kč/m2 + DPH v zákonné výši 
 Lokalita „zahrádky Huťská“ 120,-Kč/m2 

 



 
Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Michal Třešňák - starosta 



bod č. 6.11 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Martin Bártl 

Zpracovatel: Radka Jirešová 

Označení věci: Systém odpadového hospodářství města 

Projednáno: --- 

Rozpočet: Dle zvolené varianty 

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje změnu systému odpadového hospodářství města, s účinností od 1. 1. 2022, a to 
následujícím způsobem – svoz směsného komunálního odpadu z nádob 120 l v období duben až září 
1x 14 dní, v období říjen až březen 1x týdně, z nádob 1100 l po celý rok 1x týdně, rozšíření svozu 
separovaného odpadu o systém "Door-to-door" (na základě dobrovolnosti občanů), tzn. nádoby na 
plast 240 l se svozem 1x 14 dní a nádoby na papír 240 l se svozem 1x měsíčně, a s tím související 
úplné zrušení pytlového svozu. 
 
ZM ukládá tajemnici zpracovat novou obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, se zapracováním schválených změn systému odpadového hospodářství 
města. 
  
Zodpovědná osoba: Ing. Šárka Svitáková                        Termín: 31. 12. 2021 

Důvodová zpráva: 
Dnem 1. 1. 2021 nabyla účinnosti novela zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. (schválena dne 1. 12. 
2020, přičemž ale chyběly jakékoliv prováděcí předpisy), která městům a obcím naservírovala nová 
pravidla a důležité změny bez velkých možností se na ně odpovídajícím způsobem připravit a včas 
zareagovat. Právě tato novela dost podstatně ovlivnila náklady a výdaje na celé odpadové hospodářství 
(OH), a to nejen pro rok 2021, ale i roky budoucí. 
 
Velmi podstatnou změnou je každoroční navyšování poplatku za ukládání odpadů na skládku. 

Poplatkové období v roce 

Dílčí základ poplatku za 
ukládání 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 a dále 

využitelných odpad [Kč/t] 800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850 

zbytkových odpadů [Kč/t] 500 500 500 500 500 600 600 700 700 800 

 
Sice nový zákon dal možnost městům a obcím uplatnit tzv. třídící slevu, která vychází z množství 
odpadu na 1 obyvatele města, ale „uplatnitelné“ množství odpadu se, oproti poplatkům za ukládání 
odpadů na skládky, dle tohoto zákona každoročně snižuje. A navíc lze tuto třídící slevu uplatňovat 
pouze do r. 2029. Z uvedeného je zřejmé, že náklady na odpady dále porostou a zároveň budou města 



tlačena do stále vyššího třídění odpadů. 
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Uplatnitelné množství odpadu na obyvatele 
v tunách 

0,2 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12 

 
Na základě únorového jednání se zástupci firmy Marius Pedersen proběhla dne 17.5. schůzka, na které 
byl městu představen návrh budoucího systému odpadového hospodářství (OH) Kam. Šenova. 
Důležitým aspektem je vyseparování co největšího množství využitelných odpadů ze směsného 
komunálního odpadu. Pokud by totiž město nepřistoupilo k žádným úpravám systému OH, došlo by v 
r. 2029 k navýšení celkových nákladů na OH cca o 1,5 mil. Kč, vycházíme-li v kalkulaci z údajů a cen 
platných pro r. 2020/2021. V přiloženém dokumentu jsou vidět 3 modelové varianty: 
 
Situace 1: 
Náklady na OH za r. 2020 – vycházejí z kalkulace firmy Marius Pedersen 
 
Situace 2: 
Předpokládané náklady pro r. 2021, pokud město neprovede žádné změny/úpravy 
 
Situace 3: 
Předpokládané náklady pro r. 2022 za předpokladu, že se město bude snažit nastavit systém OH tak, 
aby náklady nerostly geometrickou řadou, a zároveň aby byl zachován určitý komfort občanů, kteří 
mají být takového systému součástí. Od roku 2022 by mohl systém odpadového hospodářství města 
vypadat následovně: 

Směsný komunální odpad 
- černé nádoby 120 litrů – v období duben až září svoz 1x 14 dní, v období říjen až březen 

1x týdně 
- černé kontejnery 1 100 litrů – po celý rok 1x týdně 

Tříděný odpad 
- stanoviště kontejnerů 1 100 litrů (všech barev) – počty 

nádob a svozové dny zůstanou stejné, město ale zřejmě 
přistoupí k přemístění některých stanovišť, především 
z důvodu vznikajících černých skládek v jejich okolí 

- náhradou za úplné zrušení pytlového svozu bude systém 
„DOOR-TO-DOOR“ 
 v případě zájmu dostanou občané nádoby na třídění 

přímo ke svému domu 
 nádoba černé barvy o objemu 240 litrů, označená 

barevným klipem na víku (plast – žlutý klip; papír – 
modrý klip) 

 vyvážení v pravidelných intervalech – plast 1x 14 
dní, papír 1x měsíčně 

 
(otevřít diskuzi k problematice sběrného dvora – obsluha a četnost provozu) 
 
Vyjádření RM: 
RM 15/72-2021   RM doporučuje ZM schválit změnu systému odpadového hospodářství města, s 
účinností od 1.1.2022, a to následujícím způsobem - svoz směsného komunálního odpadu z nádob 120 
l v období duben až září 1x 14 dní, v období říjen až březen 1x týdně, z nádob 1100 l po celý rok 1x 
týdně, rozšíření svozu separovaného odpadu o systém "Door-to-door" (na základě dobrovolnosti 
občanů), tzn. nádoby na plast 240 l se svozem 1x 14 dní a nádoby na papír 240 l se svozem 1x měsíčně, 
a s tím související úplné zrušení pytlového svozu. 
Dále navýšení roční sazby poplatku na 600Kč/poplatník za provoz systému odpadového hospodářství. 
 



Další vyjádření: 
Ke svozu tříděného odpadu doporučila RM variantu se systémem Door-To-Door, tzn. možnost 
přistavit občanům nádoby 240 l na plast a papír s pravidelnými svozy. Firma Marius Pedersen 
v kalkulaci uvedla i nádoby na bioodpad, které by byly vyváženy v pravidelných intervalech (léto 1x 
týdně, zima 1x 14 dní). RM však svoz bioodpadu zavést nedoporučila. Otázkou zůstává, co se stane, 
pokud občanům dá město možnost vytřídit z černých popelnic plast a papír, ale bioodpad nikoli? 
Na základě zkušeností z jiných měst s funkčním systémem Door-To-Door došlo k navýšení směsného 
komunálního odpadu právě z důvodu většího místa v černých nádobách, do kterých občané začali 
vyhazovat bioodpad, namísto jeho separování ve vlastních kompostérech, příp. zahradních 
kompostech. V samotném důsledku to znamenalo zvýšení tun směsného komunálního odpadu a tím i 
nákladů na svoz tohoto odpadu. Optimální variantou by proto bylo zavést separaci plast-papír-
bioodpad prostřednictvím samostatných nádob. 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                        Podpis předkladatele návrhu: 
  
 
…..…………………………………                           ...…….………………………… 
Radka Jirešová – referent ORMaSÚ                                      Martin Bártl – vedoucí ORMaSÚ 



bod č. 7.1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Tajemnice 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 013, e-mail: tajemnik@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák 

Zpracovatel: Ing. Šárka Svitáková, Ing. Marcela Antoniacíová 

Označení věci: Návrh OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Projednáno: Rada města 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje  
 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
v předkládaném znění. 
 
 
Zodpovědná osoba:                            Termín:   

 
Důvodová zpráva: 

S účinností od 1. 1. 2021 byl novelizován zákon č. 565/1990Sb., o místních poplatcích. Na základě 
této novely byly stanoveny dva nové poplatky za komunální odpad, a to: 

1. Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

2. Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Z tohoto důvodu již není možné od roku 2022 vybírat místní poplatek dle stávající obecně závazné 
vyhlášky města Kamenický Šenov č. 4/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

V příloze je, z výše uvedeného důvodu, předkládán návrh nové obecně závazné vyhlášky č. …/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Výše poplatku byla projednána 
a schválena na jednání zastupitelstva města č. 25 pod číslem usnesení ZM 25.2/24/2021 a je tedy nově 
stanovena na částku 600,00 Kč za poplatkové období, kterým je kalendářní rok.  
 
 
Vyjádření RM: 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku č. …/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  
 
 



Další vyjádření: 

Návrh OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství byl zaslán k posouzení na 
Ministerstvo vnitra ČR a je po obsahové i právní stránce v pořádku. 
 
 
 
 
 

Podpisy zpracovatelů návrhu:                                             Podpis předkladatele návrhu: 
  
 …..………………………..                                    .…….…………………….. 
Ing. Šárka Svitáková-tajemnice                                            Michal Třešňák-starosta 
Ing. Marcela Antoniacíová 



bod č. 8.1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Starosta  /  místostarosta 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 001, e-mail: starosta@kamenicky-senov.cz 
tel. 487 712 002, e-mail: mistostarosta@kamenicky-senov.cz 

Podklady pro 26. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 22. 9. 2021 

 

Předkladatel: Michal Třešňák 

Zpracovatel: Michal Třešňák 

Označení věci: Zpráva o činnosti MP za období leden - srpen 2021 

Projednáno:  

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí zprávu o činnosti MP za období leden - srpen 2021. 

 

 

Důvodová zpráva: 
Předkládám zastupitelstvu města k projednání zprávu o činnosti MP za období leden - srpen 2021. 

 
 

 

 
 

Další vyjádření: 
 

 

 

 

 

 

Podpis zpracovatele návrhu:                                            Podpis předkladatele návrhu: 
  

 

 …..………………………..                                   .…….…………………….. 

Michal Třešňák, starosta                                            Michal Třešňák, starosta 


